_
PROBOSQUE

Protectora de Bosques del Estado de México
Estado de Flujos de Efectivo
del 01/01/2024 al 31/03/2024
. o {Pesos), '

.
©

Concepto  + .

Mes Actqal .

Mes Anterior - *
X
:

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
QOrigen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sccial
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y de Prestacién de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Fondos Distintes de Apcrtaciones,
Transferencias, Asignaciones. Subsidios y Subvencicnes. y Pensiones y Jubilaciches.
Otros Origenes de Operacién
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publica
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Soctiales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos. Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a fa Seguridad Social
Danativas
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Apficaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectiva por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Qrigenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuables, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Metos de Efectivo por Actividades de Inversién .

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Qrigenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Ctras Aplicacienes de Financiamiente

198,678,102.25

12,049.370.24

185.689.419.78
939.312.23
74,313,261.14
64,972.555.86
3.519.11435
2.158.296.25

21208561

3.451.209.07
124,364.841.11

1,104,262.05

1.104,262.05
59,807,268.60

59,807,268.60
58,703,004.55

45,845,287.57

45.845.287.57

91.991.879.55

8.008.979.35

83,347.718.46
634.981.54
47.4658,005.23
41.477.29497
237202349
1.274,849.35

186,890.40

2,346.947.02
44,333.874,32

1.153,528.18

1,153,528.18
34,540,120.27

34.540.120.27
33,386,592.09

334,659.06

334.4639.06
28,722.618.21

28.722,618.21

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento - 45,845,287.57 - 28,387.959.15
Incremento / Disminucion Meta en el Efective v Equivalentes al Efectivo 19.816,544.99 - 17.440,676.92
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 39.398,377.92 56.839.054.84
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 59,214,924.91 39.393ﬂ73‘.92
~

“Bajo protesta de decir verdadl declaramos que los Estados Financieros y sus notas. son razonablemente correctas y son responsabilidad del emisor”,

ELABDR -

L.C. Enrique Dami gndez Mireles
lefe "A" ddPro }ecto




