

Protectora de Bosques del Estado de Mexico

Estado de Flujos de Efectivo del 01/01/2024 al 31/03/2024

(Pesós)

Concepto *	Mes Actual	Mes Anterior
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	198,678,102.25	91,991,879.55
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos	12,049,370.24	8,008.979.35
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y de Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentívos Derivados de la Colaboración Fiscal y		
Fondos Distintos de Aportaciones.		
Transferencias. Asignaciones. Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones.	185.689.419.78	83,347,918,66
Otros Origenes de Operación	939,312.23	634.981.54
Aplicación	74,313,261.14	47,658,005.23
Servicios Personales	64,972,555.86	41,477.294.97
Materiales y Suministros	3.519,114.35	2,372,023,49
Servicios Generales	2.158.296.25	1,274,849.35
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones	212,085.61	186,890.40
Ayudas Sociales		100,070.70
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		-
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	3,451,209,07	2.346.947.02
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	124,364,841.11	44,333,874.32
PLAN A Provide Date and the least of the second	,	., ., .,
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	1,104,262.05	1,153,528.18
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles		
Otros Origenes de Inversión		
	1.104,262.05	1,153,528.18
Aplicación	1.104,262.05 59,807,268.60	1,153,528.18 34,540,120.27
Aplicación		
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión		
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	59,807,268.60	34,540,120.27
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	59,807,268.60 59,807,268.60	34,540,120.27 34,540,120.27
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	59,807,268.60 59,807,268.60	34,540,120.27 34,540,120.27 33,386,592.09
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen	59,807,268.60 59,807,268.60	34,540,120.27 34,540,120.27 33,386,592.09
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto	59,807,268.60 59,807,268.60	34,540,120.27 34,540,120.27 33,386,592.09
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno	59,807,268.60 59,807,268.60	34,540,120.27 34,540,120.27 33,386,592.09
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo	59,807,268.60 59,807,268.60	34,540,120.27 34,540,120.27 33,386,592.09 334,659.06
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento	59,807,268.60 59,807,268.60 - 58,703,006.55 -	34,540,120.27 34,540,120.27 33,386,592.09 334,659.06
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación	59,807,268.60 59,807,268.60	34,540,120.27 34,540,120.27 33,386,592.09 334,659.06
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenses de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda	59,807,268.60 59,807,268.60 - 58,703,006.55 -	34,540,120.27 34,540,120.27 33,386,592.09 334,659.06
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno	59,807,268.60 59,807,268.60 - 58,703,006.55 -	34,540,120.27 34,540,120.27 33,386,592.09 334,659.06
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Externo	59,807,268.60 59,807,268.60 - 58,703,006.55 -	34,540,120.27 34,540,120.27 33,386,592.09 334,659.06 334,659.06 28,722,618.21
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	59,807,268.60 59,807,268.60 58,703,006.55 - - 45,845,287.57	34,540,120.27 34,540,120.27 33,386,592.09 334,659.06 334,659.06 28,722,618.21
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	59,807,268.60 59,807,268.60 - 58,703,006.55 -	34,540,120.27 34,540,120.27 33,386,592.09 334,659.06 334,659.06 28,722,618.21
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	59,807,268.60 59,807,268.60 58,703,006.55 - 45,845,287.57 45,845,287.57 - 45,845,287.57 -	34,540,120.27 34,540,120.27 33,386,592.09 334,659.06 334,659.06 28,722,618.21 28,722,618.21 28,387,959.15
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	59,807,268.60 59,807,268.60 58,703,006.55 - - 45,845,287.57	34,540,120.27 34,540,120.27 33,386,592.09 334,659.06 334,659.06 28,722,618.21 28,722,618.21 28,387,959.15
Aplicación Bienes Inmuebles. Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno Externo Otros Origenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	59,807,268.60 59,807,268.60 58,703,006.55 - 45,845,287.57 45,845,287.57 - 45,845,287.57 -	34,540,120.27 34,540,120.27 33,386,592.09 334,659.06 334,659.06 28,722,618.21

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

L.C. Enrique Damis Mendez Mireles Jefe "A" de Provecto

Jefe del Departamento de Contabilidad

Mtro. Juan Carbo Malvaez Garcia Director de Administración, Finanzas y Gestión Documental